
ÚSTŘEDNÍ vojenská  nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

D2.972/2023-ÚVN

SM LO U V A
O PO SK Y T O V Á N Í SLU ŽEB

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako objednatel na straně jedné (dále též jen „objednatel“)

a

Koinwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826 
se sídlem: Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČO: 61057606
DIČ: CZ61057606
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Komerční banka, a.s.
22101021/0100
Jaroslav Stružka, předseda představenstva, Ing. Jan Petružálek, místopředseda 
představenstva

jako poskytovatel na straně druhé (dále též jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné 
zakázce zadávané v nadlimitním režimu s názvem „Likvidace komunálního a nebezpečného 
odpadu produkovaného v ÚVN“, pro část 4 s názvem „Odvoz a likvidace biologicky 
rozložitelného odpadu ze stravovacích provozů (závodní a ústavní kuchyně)“ (uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. W ZZ2023-050817, systémové č. NEN 4 
N006/23/V00032170, č. j. 12414/2023-ÚVN), zahájeného objednatelem jako veřejným 
zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném

1



znění (dále jen „ZZVZ“). V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací 
dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

2. Tato sm louvaje uzavírána podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace 
a z nabídky poskytovatele podané v rámci zadávacího řízení uvedeného v odstavci 1. tohoto 
článku.

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je  poskytování komplexních služeb v oblasti 
odpadového hospodářství spočívajících zejména v odvozu, třídění a ekologické likvidaci 
odpadů produkovaných objednatelem, a to dle bližší specifikace obsažené v příloze č. 1 
smlouvy (dále jen „služby“).

2. Předmětem plnění podle této smlouvy je dále bezplatná výpůjčka sběrných nádob (popelnic), 
jejichž typ a počet je uveden v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „sběrné nádoby“), a to po dobu 
trvání této smlouvy za účelem sběru a shromažďování odpadu, který je  předmětem 
poskytovaných služeb. Poskytovatel touto smlouvou přenechává v souladu s ustanovením § 
2193 a násl. občanského zákoníku sběrné nádoby do bezplatného dočasného užívání 
objednateli. O předání a převzetí sběrných nádob sepíší smluvní strany písemný zápis, jehož 
přílohou bude bližší specifikace sběrných míst stanovených objednatelem na něž budou sběrné 
nádoby poskytovatelem umístěny a z nichž budou poskytovatelem vyváženy (dále jen „sběrná 
místa“).

3. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 
541/2020 Sb„ o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), přičemž jakékoliv 
změny je poskytovatel povinen neprodleně hlásit objednateli. Poskytovatel se dále touto 
smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby na svůj náklad a nebezpečí, s náležitou 
odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací a požadavky objednatele a v 
souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech, vyhláškou č. 8/2021 
Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění a 
vyhláškou č. 273/2021 Sb„ o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.

4. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednanou cenu dle 
této smlouvy.

Článek HI.
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let od nabytí její účinnosti, přičemž 
účinnosti může tato smlouva nabýt nejdříve 1. 1 2024.

2. Služby budou poskytovány průběžně po celou dobu trvání smlouvy s tím, že četnost vývozu 
jednotlivých sběrných nádob je  stanovena v příloze č. 1 a č. 2 smlouvy.

3. Místem plnění jsou sběrná místa nacházející se v nemocničním areálu objednatele na adrese U 
Vojenské nemocnice 1200, Praha 6, a to konkrétně v suterénu budovy F (stravovací provoz) a 
v suterénu budovy K (stravovací provoz).

2



Článek IV.
Rozsah a způsob plnění

1. Poskytovatel se zavazuje pravidelně poskytovat objednateli služby v rozsahu a za podmínek 
stanovených v této smlouvě, zejm. provádět odvoz a odstranění odpadu objednatele v četnosti a 
termínech stanovených v příloze č. 1 a č. 2 smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že množství požadovaných sběrných nádob a četnost jejich 
vývozu uvedené v příloze č. 1 a č. 2 smlouvy jsou pouze předpokládané a byly stanoveny na 
základě produkce těchto odpadů objednatele v předcházejících letech, stím , že skutečně 
vypůjčené množství sběrných nádob a četnost jejich vývozu mohou být v průběhu plnění 
smlouvy nižší nebo vyšší v závislosti na aktuálních potřebách objednatele. Objednatel si 
v souladu sust. § 100 odst 1 ZZVZ vyhrazuje právo vypůjčit si od poskytovatele nižší, nebo 
naopak vyšší množství sběrných nádob oproti jejich množství předpokládanému, popř. 
požadovat nižší nebo vyšší četnost jejich vývozu, a to v závislosti na aktuálních potřebách 
objednatele a za dodržení všech podmínek (včetně cenových) sjednaných v této smlouvě. 
Navýšení počtu sběrných nádob, popř. navýšení četnosti jejich vývozu je možné nejvýše do 30 
% celkové ceny služeb bez DPH uvedené v článku V. odst. 1. smlouvy, a to na základě dodatku 
ke smlouvě, kteiý navrhuje objednatel a kteiy má poskytovatel povinnost odsouhlasit a 
podepsaný doručit zpátky objednateli do 15 kalendářních dnů od obdržení jeho návrhu.

3. Nad rámec povinností vyplývajících z přílohy ě. 1 smlouvy se poskytovatel dále zavazuje:

a) nakládat s odpady v souladu se zákonem o odpadech a dalšími platnými právními předpisy 
v oblasti nakládání s odpady a plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj z uvedených 
právních předpisů,

b) předávat objednateli pravidelné měsíční přehledy likvidovaných druhů odpadů (průběžná 
evidence),

c) respektovat provozní potřeby jednotlivých pracovišť objednatele a svou činností 
nenarušovat provoz v místě plnění nad nezbytnou míru; při tom vždy dbát pokynů 
odpovědných pracovníků objednatele,

d) zachovávat pořádek a čistotu v místě plnění a vyvarovat se jednání ohrožujícímu zdraví 
lidí nebo životní prostředí,

e) při vývozu vyměnit plné sběrné nádoby za prázdné,

f) odstranit na své náklady znečištění komunikací a ploch, pokud k němu došlo v souvislosti 
s jeho činností (např. při manipulaci se sběrnými nádobami).

4. Vlastnické právo k odpadu přechází na poskytovatele okamžikem jeho převzetí, tj. dokončením 
jeho nakládky do přepravního prostředku. Od tohoto okamžiku se stává původcem a majitelem 
odpadu poskytovatel.

5. Poskytovatel je povinen dodržovat při poskytování služeb veškeré platné právní předpisy 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za 
dodržování uvedených předpisů svými pracovníky odpovídá výhradně poskytovatel. 
Objednatel nenese žádnou odpovědnost za porušení uvedených předpisů poskytovatelem nebo 
jeho pracovníky, ani za jakoukoliv škodu či újmu, která by tím kterékoliv osobě vznikla, ledaže 
ke škodě došlo zčásti též porušením povinnosti stanovené zákonem či smlouvou objednateli.

6. Poskytovatel dále prohlašuje, že má veškerá oprávnění potřebná k poskytování služeb dle této 
smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, zejména příslušné živnostenské oprávnění, 
povolení provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu s jeho 
provozním řádem podle zákona o odpadech, a to pro všechny kategorie a druhy odpadů, se

3



kterými bude nakládat v rámci poskytování služeb a disponuje souhlasem k provozování 
mobilního zařízení.

7. V případě ztráty schopnosti či předpokladů poskytovat řádně služby dle této smlouvy, např. 
v případě pozbytí potřebných oprávnění k provozování zařízení ke skladování, sběru, úpravě, 
využití nebo odstranění odpadu, je  poskytovatel povinen písemně informovat o této skutečnosti 
objednatele, a to neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů od vzniku dané situace. 
Poskytovatel je  v takovém případě povinen bezodkladně zajistit po nezbytně nutnou dobu na 
vlastní náklady plnění služeb dle smlouvy jinou oprávněnou osobou tak, aby provoz 
objednatele nebyl omezen nebo ohrožen. Způsob zajištění náhradního plnění služeb podléhá 
předchozímu schválení ze strany objednatele.

8. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby objednateli využitím vlastních kapacit, případně 
pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že poskytovatel pověří určitými činnostmi 
třetí osoby jako poddodavatele, bude seznam poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se 
jednotliví poddodavatelé budou na plnění předmětu smlouvy podílet, přílohou č. 3 smlouvy. 
Seznam poddodavatelů je  pro poskytovatele závazný. Poskytovatel je oprávněn změnit 
poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel 
dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady jako 
původní poddodavatel. Poskytovatel prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude zajišťovat 
výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu této 
smlouvy. Poskytovatel v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a 
dále odpovídá za to, že poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními 
požadovanými platnými právními předpisy.

9. Kontaktní osobou objednatele lnění dle této smlouvy je

Kontaktní osobou poskytovatele ve věci plnění této smlouvy je

Článek V.
Cena služeb

1. Celková cena služeb při stanoveném množství sběrných nádob a předpokládané četnosti jejich 
vývozu za celou dobu trvání této smlouvy, vypočtená z jednotkových cen uvedených v příloze 
č. 2 smlouvy, je stanovena v souladu s nabídkou poskytovatele podanou v rámci zadávacího 
řízení a činí:

Celková cena bez DPH 2350400,00,-Kč

DPH 21 % 493584,00,-Kč

Celková cena včetně DPH 2843984,00,-Kč

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu vypočtenou 
z jednotkových cen bez DPH uvedených v příloze č. 2 smlouvy, a to na základě skutečného 
objemu poskytnutých služeb v uplynulém kalendářním měsíci. DPH bude připočtena v souladu 
s právními předpisy o dani z přidané hodnoty, účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

3. Sjednané jednotkové ceny služeb uvedené v příloze č. 2 smlouvy a celková cena služeb dle této 
smlouvy jsou ceny maximální, nejvýše přípustné (s výjimkami stanovenými v této smlouvě) 
a již zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb, zejm. náklady na

4



dopravu, předání a odstranění odpadu a veškeré náklady související (náklady na správní 
poplatky, daně, schvalovací řízení apod.).

4. V případě změny zákonné sazby DPH bude odpovídajícím způsobem upravena cena služeb 
včetně DPH, sjednaná cena služeb bez DPH se nemění. Tato změna není považována za změnu 
smlouvy.

5. Sjednané jednotkové ceny služeb bez DPH uvedené v příloze č. 2 smlouvy mohou být 
v souladu s využitím výhrady dle ust. § 100 odst. 1. ZZVZ navýšeny v souvislosti s legislativní 
změnou výše poplatku za ukládání odpadů na skládky ve smyslu zákona o odpadech, a to max. 
o částku odpovídající této legislativní změně.

6. Smluvní strany si dále na základě vyhrazené změny závazku v souladu s u s t § 100 odst. 1 
ZZVZ vyhrazují právo navýšit sjednané jednotkové ceny služeb bez DPH uvedené v příloze ě. 
2 smlouvy dle průměrné roční míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok (míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních 
měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) (dále jen „míra inflace“).

7. Poskytovatel má právo žádat o navýšení jednotkových cen dle přechozího odstavce tohoto 
článku nejdříve po dvou letech od účinnosti této smlouvy, a to za podmínky, že míra inflace 
překročí hodnotu 4 %. Tato žádost musí být učiněna prostřednictvím e-mailu zaslaného na 
adresu pravni@uvn.cz a musí být doručena v průběhu prvního čtvrtletí příslušného 
kalendářního roku, nej později však poslední den měsíce března, jinak právo požadovat 
navýšení jednotkových cen dle míry inflace pro daný rok zaniká. Navýšení jednotkových cen 
může být provedeno až v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje Českého statistického 
úřadu.

8. Na základě žádosti dle předchozího odstavce dohodnou smluvní strany navýšení jednotkových 
cen o tolik procent, kolik činí míra inflace.

9. Navýšení jednotkových cen dle ust. odst. 5. až 8. tohoto článku a v důsledku toho i celkové 
ceny služeb je možné provést pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, přičemž 
celkové navýšení celkové ceny služeb provedené na základě těchto ustanovení objednatel 
limituje tak, že v součtu nesmí překročit 30 % celkové ceny služeb uvedené v odst. 1. tohoto 
článku při podpisu smlouvy.

Článek VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel bude fakturovat za řádně provedené služby lx  za kalendářní měsíc, a to zpětně 
k poslednímu dni v měsíci, přičemž má povinnost vystavit a doručit objednateli daňový doklad 
-  fakturu do 7 dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce.

2. Fakturace bude prováděna dle skutečně provedených služeb. Objednatel neposkytne k úhradě 
ceny služeb zálohy.

3. Faktury poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákonu ě. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona o 
DPH, včetně náležitostí požadovaných v odst. 5. tohoto článku.

4. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené 
faktury objednateli. Dnem úhrady je den připsání částky na účet poskytovatele.

5

mailto:pravni@uvn.cz


5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 
obsahovat:

a) systémové č. NEN a příp. též evidenční č. z Věstníku veřejných zakázek uvedené v cl. I. 
odst. 1. smlouvy a název části veřejné zakázky,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

c) přílohu obsahující podrobný měsíční přehled poskytnutých služeb ve fakturačním období 
(přehled likvidovaných odpadů) a výpočet ceny služeb.

6. V případě, že faktura poskytovatele nebude mít náležitosti nebo přílohy stanovené platnými 
právními předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím 
přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury objednateli.

7. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v této měně.

8. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý 
plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu 
poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno 
správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

9. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši fakturované ceny bez DPH 
a částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH 
v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 
poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno 
správcem daně jako povinně registrovaný údaj.

Poskytovatel je  povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH 
a úhradu závazku objednatelem jen ve výši fakturované ceny bez DPH, nastane-li některá 
z uvedených skutečností a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu 
v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek VII.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli plnění jeho závazků z této smlouvy a poskytnout 
mu za tím účelem veškerou nezbytnou součinnost. Objednatel se zavazuje umožnit přístup 
určeným pracovníkům poskytovatele do příslušného areálu místa plnění za účelem plnění 
povinností dle této smlouvy.

2. Objednatel je  oprávněn kontrolovat, zda jsou služby poskytovány řádně a v souladu s touto 
smlouvou, platnými právními předpisy a příslušnými technickými normami, jakož 
i upozorňovat poskytovatele na zjištěné nedostatky.

3. Objednatel je povinen:

- pečovat o sběrné nádoby s péčí řádného hospodáře,

6



- ukládat do jednotlivých sběrných nádob pouze ten druh odpadu, pro který je  příslušená 
nádoba určena,

- umožnit poskytovateli volný přístup a příjezd ke sběrným nádobám, zajistit sjízdnost 
příjezdových komunikací ve sjednaných termínech odvozu odpadu a zajistit 
poskytovateli možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami.

Článek VUT.
Odpovědné zadávání

1. Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat pracovněprávní předpisy a předpisy 
o zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu 
cizinců v České republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, 
předpisy k ochraně životního prostředí a předpisy upravující bezpečnost práce a minimální 
mzdu. Porušení povinností dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu 
objednatele je zakázáno kouření s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od 
pavilonu CH2 (Emergency, k ulici U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. 
Poskytovatel je povinen zajistit u svých pracovníků a pracovníků poddodavatelů dodržování 
výše uvedeného zákazu kouření v nemocničním areálu objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při kontrole dodržování výše 
uvedených požadavků, zejména formou předložení relevantních dokumentů.

Článek IX. 
Reklamace

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za kvalitu poskytnutých služeb, tedy že veškeré činnosti 
v rámci těchto služeb byly provedeny v rozsahu, způsobem a v kvalitě dle této smlouvy, 
zadávací dokumentace a platných právních předpisů a norem. Služby nesplňující tyto 
požadavky se považují za vadné a objednatel je  oprávněn je  reklamovat.

2 . Zjištěné vady poskytnutých služeb je  objednatel povinen uplatnit telefonicky u kontaktní osoby 
poskytovatele be^bytečnéluM ^ co je  zjistil, s následným potvrzením elektronickou
poštou na a d r e s e j e n  „reklamace“).
V případě oprávněné reklamace je poskytovatel povinen odstranit na svůj náklad zjištěné 
nedostatky zejména tím, že provede předmětné činnosti tak, aby odpovídaly sjednané kvalitě 
služeb, a to bezprostředně poté, co se s reklamací seznámil, max. však do 24 hodin od uplatnění 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě na delší lhůtě. Pokud taková 
náprava není možná, je poskytovatel povinen snížit o hodnotu reklamované služby cenu za 
poskytnuté služby, a to ve výši, která odpovídá konkrétnímu rozsahu reklamovaných vad a 
nedostatků.

4. Nesplnil-li poskytovatel v případě reklamace svou povinnost odstranit řádně a včas zjištěné 
nedostatky, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění sám na náklady poskytovatele. Tím 
není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody ani smluvní pokutu z důvodu 
prodlení poskytovatele se splněním svého závazku.

7



Článek X.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení poskytovatele s řádným poskytnutím služeb je objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý zjištěný případ, kdy služby 
nebyly poskytnuty řádně či včas dle této smlouvy.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním zjištěných vad/nedostatků služeb ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že poskytování služeb dle této smlouvy poskytovatel přeruší nebo podstatně omezí, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služeb bez DPH 
uvedené v cl. V. odst. 1. smlouvy za každý započatý den, kdy takové přerušení či omezení trvá, 
až do obnovení řádného poskytování služeb.

4. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. Či. IV. odst. 8. smlouvy je objednatel 
oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti.

5. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. čl. Vlil. smlouvy je  objednatel 
oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti.

6. V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti stanovené v čl. XIII. odst. 2. smlouvy 
je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy 
objednatelem.

7. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny za řádné poskytnuté služby ve sjednané 
lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

8. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněného účastníka k její úhradě povinnému účastníkovi.

9. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
není ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek XI. 
Trvání smlouvy

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo dosažením hranice celkové 
ceny služeb bez DPH uvedené volánku V. odst. 1. smlouvy, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

2. Smlouva může být předčasně ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

J . Kterákoliv smluvní strana je  oprávněna ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8



4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že:

a) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenění řízení a insolvenění soud rozhodl o úpadku 
poskytovatele,

b) poskytovatel vstoupil do likvidace,

c) činností nebo nečinností poskytovatele vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí, 
případně bylo poškozeno dobré jméno objednatele,

d) poskytovatel opakovaně řádně neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy, přestože 
byl na možnost odstoupení od smlouvy objednatelem písemně upozorněn, nebo

e) poskytovatel podstatným způsobem porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy 
a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného upozornění objednatele.

5. Poskytovatel j e oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se obj ednatel v prodlení se 
zaplacením ceny služeb delším než 60 dnů.

6. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že nastanou okolnosti, 
které mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu delší než 3 
měsíce znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení, není-li v něm odstupující 
smluvní stranou uveden pozdější den. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XII.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
splní objednatel, a to nej později do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k 
nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele,

b) poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství poskytovatele

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

9



4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která 
danou část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této 
povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo 
metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si 
navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 1 300 
000,- Kč na jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou 
objednateli nebo třetí osobě při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo 
pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

2. Pojištění odpovědnosti podle odst. 1. tohoto článku je  poskytovatel povinen udržovat 
v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho 
výzvu prokázat předložením originálu anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo 
pojistného certifikátu, a to ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění 
těchto povinností je  považováno za podstatné porušení této smlouvy.

3. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku 
vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 
dočasně nebo trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy 
nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky 
povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané 
situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské 
vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší 
moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana 
již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů 
povinné strany.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední 
známou adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní 
strana písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem 
po předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana 
nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví 
této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně 
oznámila.

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní 
zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

7. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

8. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného

10



ustanovení oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, 
platným a účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu 
ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení 
smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost 
smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými 
právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

9. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže 
smírného řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy 
České republiky.

10. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou 
řadou.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registai smluv, nejdříve však 1. 1. 
2024.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou. Toto ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

13. Smluvní strany si smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu 
uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují vlastnoruční podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1

- Příloha č. 2

- Příloha č. 3

- Příloha č. 4:

Technická specifikace 

Stanovení nabídkové ceny

Seznam poddodavatelů, nebo čestné prohlášení o tom, že poskytovatel 
nebude využívat poddodavatele

Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Praze dne:

za objednatele:

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

V Praze dne: 20.12. 2023 

za poskytovatele:

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Petružálek 
Datum: 2023.12.28 
12:30:10+0T00'

Jaroslav Stružka, předseda představenstva 
Ing. Jan Petružálek, místopředseda 

představenstva

K O M W A «

Digitálně podepsal 
Jaroslav Stružka 
Datum: 2023.12.28 
12:49:15+01'00'

KOMWAG

Příloha č. 1

11



TECHNICKÁ SPECIFIKACE
(porn. v tělo příloze se zadavatelem rozumí objednatel a dodavatelem poskytovatel)

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je „Odvoz a likvidace biologicky rozložitelného odpadu ze 
stravovacích provozů (závodní a ústavní kuchyně)“.

Místem plnění veřejné zakázky je Ústřední vojenská nemocnice -Vojenské fakultní nemocnice Praha, 
U Vojenské nemocnice 1200,162 00 Praha 6 -  Břevnov

Specifikace předmětu plnění a předpokládaný rozsah:
Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění komplexních služeb v odpadovém hospodářství pro 
zadavatele spočívající zejména v odvozu, třídění a likvidaci odpadů a bezplatné výpůjčky sběrných nádob 
(popelnic) potřebných pro předmět plnění. Vyprodukovaný odpad bude likvidován v souladu se zák. č. 
541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění.

V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré náklady na svoz a využití odpadů a vytříděných složek nebo odstranění 
odpadu v souladu s platnými právními předpisy (včetně zákonných poplatků za uložení odpadu na skládku 
dle zák. č. 541/2020 Sb.) a náklady na bezplatné zapůjčení všech sběrných nádob po dobu trvání smluvního 
vztahu včetně nákladů na nutnou údržbu, opravy a výměny těchto nádob.

Zadavatel předpokládá, že vyprodukuje odpady v množství a specifikaci uvedených v tabulce. 
Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů zadavatele z předchozích let. Skutečně 
vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace zadavatele.
V rámci plnění veřejné zakázky se požaduje, aby dodavatel zabezpečil služby (viz níže):

Odvoz a likvidace biologicky rozložitelného odpadu ze stravovacích provozů (závodní 
a ústavní kuchyně) (viz Tabulka níže)

Stanoviště umístění jednotlivých sběrných nádob a četnost vývozů:
Umístění sběrných nádob Kód

odpadu
Typ

nádoby
Počet

kontejnerů
(popelnic)

Četnost
vývozu

Předpoklá 
daná 

produkce 
odpadu v 

t/rok
Areál ÚVN - stravovací provoz - 
budova F (suterén)

20 01 08 1201 2 5 x 7 20

Areál ÚVN -  stravovací provoz - 
budova K (suterén)

20 01 08 1201 5 7 x 7 85

Zadavatel požaduje, aby byly sběrné nádoby vyváženy v níže uvedeném čase, a to bez ohledu na státní 
svátky7 a ostatní svátky či významné dny stanovené zákonem č. 245/2000 Sb.

Svoz 7x7: Pondělí-Neděle - od 12.00 - 15.00 hod.
Svoz 5x7: Pondělí-pátek - od 12.00 - 15.00 hod.

Služby dle tohoto bodu zahrnují:
svoz a likvidaci odpadu včetně manipulace s nádobami 
bezplatné zapůjčení nádob 
výměnu nádoby kus za kus 
zabezpečení opravy a údržby nádob 

Nádoby je nutné dodávat řádně čisté, a to zevnitř i vně.

12



Dodavatel vždy zabezpečí na své náklady odstranění znečištění komunikace, k němuž došlo při manipulaci 
se sběrnými nádobami.

Příloha č. 2

13



STANOVENI NABÍDKOVÉ CENY

Likvidace komunálnihoa nebezpečného odpadu produkovanéhov ÚVN
část 4 Odvoz a likvidace biologicky rozložitelného odpadu ze stravovacích provozů (závodnía ústavní kuchyně)

Stanovení nabídkové ceny

Katalog, číslo Název odpadu Typ
nádoby (1)

Četnost
vývozu**

Počet
nádob

Předpoklá
daný
počet

vývozů/ro
k*

Cena za 
vývozu 1 

nádoby 
bez DPH

Cena za 
vývozu 1 

nádoby vč. 
DPH

Cena vývoz 1 
nádoby za 

předpokládá 
ný počet 

svozů/rok 
bez DPH

Cena za vývoz 
1 nádoby za 

předpokládaný 
počet

svozů/rok vč. 
DPH

Cena za vývoz 
požadovaného 

počtu
nádob/rok bez 

DPH

Cena za vývoz 
požadovaného 

počtu
nádob/rok vč. 

DPH

200108
Biologicky rozložitelný 
odpad (stravovací 
provoz - budova F)

120 5x7 2 260 220,00 Kč 266,20 Kč 57 200,00 Kč 69 212,00 Kč

114400,00 Kč 138 424,00 Kč

200108

Biologicky rozložitelný 
odpad (stravovací 
provoz - budova K 
(suterén)

120 7x7 5 364 260,00 Kč 314,60 Kč 94 640,00 Kč 114 514,40 Kč

473 200,00 Kč 572 572,00 Kč
Cena celkem za rok bez DPH: 587 600,00 Kč

Cena celkem za rok včetně DPH: 710 996,00 Kč
Cena celkem za 4 roky bez DPH: 2 350 400,00 Kč

Cena celkem za 4 roky včetně DPH: 2843 984,00 Kč

Pozn.:

*  předpokládaný počet vývozů vychází z modelového výpočtu: požadovaný počet svozů (četnost vývozu) * početu týdnů v kalendářním roce ( 52 t)

** Četnost vývozu: 7x7: Pondělí-Neděle - od 12.00 -15.00 hod., 5x7: Pondělí-pátek - od 12.00 -15.00 h., a to bez ohledu na státní svátky a ostatní svátky či významné dny stanovené zákonem 
č. 245/2000 Sb.

V případě potřeby změny počtu svozů či počtu nádob (zvýšení či snížení) bude pro výpočet ceny použit stejný kaluklační vzorec jako pro stanovení nabídkové ceny a jednotková cena uvedená 
dodavatelem/účastníkem ve žlutě označených buňkách

14



Příloha č. 3

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Č ESTN É PROHLÁŠENÍ O PQDDQDAVATELÍCH

Dodavatel: Komwag, podnik údržby a čistoty města, a.s.

Sídlo: Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady

IČO: 61057606

Název veřejné zakázky: Likvidace komunálního a nebezpečného odpadu 
produkovaného v ÚVN část VZ č. 1

1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

uvedeného dodavatele prohlašuji,

V Praze dne 6.12. 2023

Digitálně podepsal 
Jaroslav Stružka 
Datum: 2023.12.28 
12:49:34+01'00'

Jaroslav Stružka 

předseda představenstva

KODfWAG

KOMWAG

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Petružálek 
Datum: 2023.12.28 
12:30:30+01'00'

Ing. Jan Petružálek

místopředseda představenstva

15



Příloha č. 4

KOPIE POJISTNÉ SMLOUVY NEBO POJISTNÉHO CERTIFIKÁTU

GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Certifikát I Certificate

Gen&raJi Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Méslo, 110 00 Praha 1, Česká republika t CzéCb Rěpub/rc, IČO  /KD: 45-272956

Potvrzujeme, že pojislnik i pojištěný 
IVb čónftfjv that the půticyhůldef /  insured

Komiwag, podnik čistoty a údržby města. a.s.
Praha 2. Perucká 10/2542, P S Č  12ČNM. Česká republika I Czech Republic. IČO/AD: 61057606

má uzavřenou pojistnou smlouvu číslo Shas concluded insurance CórttfůCi Nů. 1690697215.

Pojištění odpovědnosti /  Liability insurance

Rozsah po jiš tě n i /  -Stope o f  Cover
Podmínky a rozsah pojištěni stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a 
odpovědnosti VPPMO-P-02/2020.
Terms andcanditrons. and tha extern úf tfte insurance are defined by fbe insuranc& contract andthe General 
Insurance Terms and Conditions Cond/tions fór Property and Uability Insurance VPPMO-P-Q2/2020.

Limit pojistného plněni pro základní rozsah pojištění: 
Limit of indemnify for basic scope of cover:

1Q0 000 000 K Č / C Z K

Sublimit pojistného plněni pro čisté finanční škody: 
Pure Financial Lóš š  Sublimit:

1 000 DG0 Kč i C ZK

Sublimit pojistného plněni pro V éd  převzaté a užívané: 
Cáre Custody and Control Subiimit:

2  oao o oa k č  / c z k

Sublimit p ra  Regresní náhrady: 
Regression Compensation Subiimit:

25 QOO OOOKČ/C ZK

Sublimit pro Škody či újmy vzniklé členu orgánu společnosti: 
Damage or injury incurred by a member of the Body Subiimit:

100 000 0D0 K6 / C Z K

Práčovni stroje:
Working Machines Subiimit:

1 000 000 Kč / C ZK

Spoluúčast / Deductible: 20 000 K t / C Z K

Územní rozsah pojištěni / Territorial Scope of Coyer: Česká republika / 
Czech Republic

I p c p im n i A « , SpA * rJ TfyM.. I L£ ÜO P: *11 1 -  Men# U l im  I t o  lilJM O Í, 0*£ CZG09MU 71 
■ 1 3 4 U , E h n a i íÉ ^ í  
c  * 4 K 3 4 1 1 M  134, k a b k u í  id w u :  P, O J

16



Pojištěni se sjednává na dobu / The insurance shall be valid for the period: o ú / from 22. 6. 2023 
do/to 21. 6. 2024

V /ař  ptače Praze 

Generali česká pojišťovna a.s.

upisovalel senior / Senior Underwriter
Korporátní a průmyslové pojištěni / Global Corporate & Commercial

Pojišťovna potvrzuje, že údaje obsaiené v tomto certifikátu jsou platné ke dni jeho vydáni.
The insurance company confirms that the information contained in this certificate is valid on the date of issue.

\1


